ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00005/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições legais, e de

acordo com o que determina o Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente

Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, fundamentado no PARACER FINAL DA COMISSÃO PERMANENETE

DE LICITAÇÃO E PARECER JURÍDICO, RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de Show

Artístico de CONDE SÓ BREGA, a se realizar durante o evento alusivo as festividades de emancipação política 2022 de São José

dos Ramos – PB,  em favor da empresa FARIAS EVENTOS E PRODUÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 39.721.242/0001-00, sendo

que a respectiva contratação terá como valor total para a realização do show a importância de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),

ocorrendo o evento no dia 29 de abril de 2022, na sede do município de São José dos Ramos – PB.

São José dos Ramos - PB, 15 de abril de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHAO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 69/2022; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000005/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO DE CONDE SÓ BREGA, A SE REALIZADO DURANTE O EVENTO ALUSIVO AS FESTIVIDADES DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 2022 DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO FARIAS EVENTOS E PRODUÇÕES EIRELI - ME,

CNPJ: 39.721.242/0001-00; 6. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS); 7. DATA DA ASSINATURA: 15/04/2022;

8.  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 02.080 SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL – 13 392 1010 2014

15001000 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES TRADICIONAL – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSOS: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO); 9. PRAZO:

31/12/2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00006/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições legais, e de

acordo com o que determina o Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente

Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, fundamentado no PARACER FINAL DA COMISSÃO PERMANENETE

DE LICITAÇÃO E PARECER JURÍDICO, RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de Show

Artístico da Banda CAPITAL DO SOL, a se realizar durante o evento alusivo as festividades de emancipação política 2022 de São

José dos Ramos – PB,  em favor da empresa L. A. DE LUCENA EVENTOS – ME, CNPJ: 34.802.411/0001-12, sendo que a

respectiva contratação terá como valor total para a realização do show a importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), ocorrendo

o evento no dia 29 de abril de 2022, na sede do município de São José dos Ramos – PB.

São José dos Ramos - PB, 15 de abril de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHAO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 70/2022; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000006/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO DA BANDA CAPITAL DO SOL, A SE REALIZADO DURANTE O EVENTO ALUSIVO AS FESTIVIDADES DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 2022 DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

Edição 182º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 18 de abril de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 182º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 18 DE ABRIL DE 2022  SEGUNDA – FEIRA

2 | P á g i n a

JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO L. A. DE LUCENA EVENTOS, CNPJ:

34.802.411/0001-120; 6. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS); 7. DATA DA ASSINATURA: 15/04/2022;

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 02.080 SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL – 13 392 1010 2014

15001000 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES TRADICIONAL – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSOS: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO); 9. PRAZO:

31/12/2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00007/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições legais, e de

acordo com o que determina o Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente

Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, fundamentado no PARACER FINAL DA COMISSÃO PERMANENETE

DE LICITAÇÃO E PARECER JURÍDICO, RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de Show

Artístico da Banda VILÕES DO FORRO, a se realizar durante o evento alusivo as festividades de emancipação política 2022 de

São José dos Ramos – PB,  em favor da empresa WAGNER CAMILO DE MACEDO – ME, CNPJ: 17.711.968/0001-29, sendo

que a respectiva contratação terá como valor total para a realização do show a importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),

ocorrendo o evento no dia 30 de abril de 2022, na sede do município de São José dos Ramos – PB.

São José dos Ramos - PB, 15 de abril de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 71/2022; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000007/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO DA BANDA VILÕES DO FORRO, A SE REALIZADO DURANTE O EVENTO ALUSIVO AS FESTIVIDADES

DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 2022 DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO WAGNER CAMILO DE MACEDO – ME CNPJ:

17.711.968/0001-29; 6. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS); 7. DATA DA ASSINATURA: 15/04/2022;

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 02.080 SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL – 13 392 1010 2014

15001000 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES TRADICIONAL – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSOS: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO); 9. PRAZO:

31/12/2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00008/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições legais, e de

acordo com o que determina o Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente

Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, fundamentado no PARACER FINAL DA COMISSÃO PERMANENETE

DE LICITAÇÃO E PARECER JURÍDICO, RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de Show

Artístico da Banda BOB LÉO MERCADORIA, a se realizar durante o evento alusivo as festividades de emancipação política 2022

de São José dos Ramos – PB,  em favor da empresa FERREIRA PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ:

07.551.949/0001-29, sendo que a respectiva contratação terá como valor total para a realização do show a importância de R$

20.000,00 (vinte mil reais), ocorrendo o evento no dia 30 de abril de 2022, na sede do município de São José dos Ramos – PB.

São José dos Ramos - PB, 15 de abril de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 72/2022; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000008/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO DE BOB LÉO MERCADORIA, A SE REALIZADO DURANTE O EVENTO ALUSIVO AS FESTIVIDADES DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 2022 DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO FERREIRA PRODUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - ME CNPJ: 07.551.949/0001-29; 6. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS); 7. DATA DA ASSINATURA:

15/04/2022; 8.  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 02.080-SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL-13 392 1010

2014 15001000 3390.00 3390.39 99-MANUTEENÇÃO DAS FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES TRADICIONAL-OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSOS: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO); 9. PRAZO:

31/12/2022.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 182º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 18 DE ABRIL DE 2022  SEGUNDA – FEIRA

3 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022

O Prefeito Constitucional de São José dos Ramos, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem a lei,

RESOLVE: homologar o processo licitatório na modalidade pregão presencial nº 00018/2022, que tem como objeto o REGISTRO

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS,

fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas MARIA CRISTIANE

LEMOS DE ARAÚJO ME – CNPJ: 05.457.026/0001-87 - Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43 e 44. VALOR GLOBAL: R$ 182.903,30 (cento e oitenta e

dois mil, novecentos e três reais e trinta centavos). 2. DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA LTDA – CNPJ: 20.166.545/0001-

80 - Itens: 16, 40 – VALOR GLOBAL: R$ 38.350,00 (trinta e oito mil, trezentos e cinquenta reais). Ficando desde já os vencedores

convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição do aviso, proceder coma assinatura da ARP e do contrato

São José dos Ramos em 13 de abril de 2022

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1. TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2022; 2. CONTRATO Nº 31/2022; 3. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

PRO LABORATORIO COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI-ME - CNPJ: 19.036.846/0001-00; 5.

OBJETO: ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 122 1007 2094

16020000 3390.00 3390.30 99 – Enfrentamento da Emergência COVID19 – Material de Consumo. Fonte de recurso: Transferência

do SUS; 6. DATA DA ASSINATURA: 15/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
1. TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2022; 2. CONTRATO Nº 32/2022; 3. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 17.227.485/0001-53; 5. OBJETO: ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 122 1007 2094 16020000 3390.00 3390.30 99 –

Enfrentamento da Emergência COVID19 – Material de Consumo. Fonte de recurso: Transferência do SUS; 6. DATA DA

ASSINATURA: 15/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1. TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2022; 2. CONTRATO Nº 32/2022; 3. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20; 5. OBJETO: ACRÉSCIMO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 122 1007 2094 16020000 3390.00 3390.30 99 –

Enfrentamento da Emergência COVID19 – Material de Consumo. Fonte de recurso: Transferência do SUS; 6. DATA DA

ASSINATURA: 15/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
1. TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2022; 2. CONTRATO Nº 32/2022; 3. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 15.218.561/0001-39; 5.

OBJETO: ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 122 1007 2094

16020000 3390.00 3390.30 99 – Enfrentamento da Emergência COVID19 – Material de Consumo. Fonte de recurso: Transferência

do SUS; 6. DATA DA ASSINATURA: 15/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1. TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2022; 2. CONTRATO Nº 35/2022; 3. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 05.301.712/0001-64; 5. OBJETO: ACRÉSCIMO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 122 1007 2094 16020000 3390.00 3390.30 99 –

Enfrentamento da Emergência COVID19 – Material de Consumo. Fonte de recurso: Transferência do SUS; 6. DATA DA

ASSINATURA: 15/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 182º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 18 DE ABRIL DE 2022  SEGUNDA – FEIRA

4 | P á g i n a

1. TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2022; 2. CONTRATO Nº 36/2022; 3. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

DISTRIBUIDORA SUICA PAPELARIA LTDA – CNPJ: 20.166.545/0001-80; 5. OBJETO: ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 122 1007 2094 16020000 3390.00 3390.30 99 –

Enfrentamento da Emergência COVID19 – Material de Consumo. Fonte de recurso: Transferência do SUS; 6. DATA DA

ASSINATURA: 15/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1. TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2022; 2. CONTRATO Nº 37/2022; 3. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO – CNPJ: 05.457.026/0001-87; 5. OBJETO: ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 122 1007 2094 16020000 3390.00 3390.30 99 –

Enfrentamento da Emergência COVID19 – Material de Consumo. Fonte de recurso: Transferência do SUS; 6. DATA DA

ASSINATURA: 15/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1. TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2022; 2. CONTRATO Nº 38/2022; 3. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA – CNPJ: 15.778.410/0001-35; 5. OBJETO: ACRÉSCIMO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 122 1007 2094 16020000 3390.00 3390.30 99 –

Enfrentamento da Emergência COVID19 – Material de Consumo. Fonte de recurso: Transferência do SUS; 6. DATA DA

ASSINATURA: 15/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1- ADITIVO Nº 01/2022; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021; 3- CONTRATO: Nº 00108/2021; 4- CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: HUMAITÁ CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ

40.628.974/0001-39; 6- OBJETO: alteração qualitativa, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/1993; 7-

NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “a”, da Lei 8.666/93;

9- DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2022.